A. H . N . : Santas Creus, pergs. 155 y 156.1 

Hoc est translatum traslatatum a quodam instrumento in papiro scripto, 
cuius tenor hoc est. I n Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Raymundus 
de Cervaria, amore Omnipotentis Dei et remissione omnium peccatomm atque 
anime patris mei et avi mei Guillelmi Dalmatii et etiam omnium peccatomm 
meorum, dono, concedo nunc et in perpetuum Domino Deo et Sancto Andree 
de Vilacrasa et Sánete Marie de Agramuntello et capellano eiusdem ecclesia-
rum, scilicet, Guillelmo de Castro et ómnibus suis successoribus illam tascham 
quam Guillemus Dalmasci dedit et dimisit de ill is alodiis et de il l is vineis et 
ortis que ipse habebat in termino Ville Crase et in termino Agramuntelli, tam 
de heremis, quam de cultivatis et etiam ego per me et per omnes meos qui sunt 
vel erunt. Dono et concedo predictis duabus ecclesiis et t ib i prenominato ca
pellano et ómnibus tuis successoribus totam illam tascham et taschas de 
omni illa dominicatura quam ego Raimundus ibi babeo vel quiscumque per 
me vel per antecessores meos laborant aut laborabunt sive habebunt vel habe-
bant de illa dominicatura in predictis duabus castris et i n suis terminis. 
B t totum, ut melius dici vel nominari potest, dono ipsas taschas dictis duabus 
ecclesiis et supradicto capellano et successoribus suis franchum et liberum 
omni tempore ad omnes voluntates f aciendas ipsarum ecclesiarum sinc retentu, 
quam ibi non fació et propter hoc donum habui a vobis Guillelmo 1. solidos 
barchinonenses et contra cunctos homines et feminas erimus ego et mei de 
toto hoc boni guarentes ipsis ecclesiis semper, sine omni fraude illarum 
ecclesiarum. Si quis hoc disrumpere, in duplo componat et deinceps omni 
tempore firmiter permaneat. 

Factum est hoc V I H . idus ianuarii anuo Domini MCXCI. 

Sig^num Raimundi de Cervaria qui hanc cartam firmavi, laudavi tes-
tesque firmare rogavi ; sig^num Tiburgis uxoris Raimundi dicti, qui hoc 
totum firmo et concedo ut supra dictum est. Sig^num Carbonelli de Vil la-

1. Ambos documentos son copias posteriores ; la fecha del traslado del pergamino 156 
es 1275 ; la del 155, que tomamos por base para la transcripción, la ignoramos, pero debe 
ser también del siglo x m . 
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crasa; sig^num Guillelmi de Gavar ; sig^Bnum Arnaldi Desat; sig^num 
Berengarii Salat; sig^Bnum Deodati de Agramuntello : iste veré sunt testes. 

S^n. Virgilius qui hoc scripsi, iussu Raimundi de Cervaria. 

353